
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 6. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 91 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 91:  

”Vil ministeren sikre, at arbejdsgiverne og erhvervslivet generelt får yderligere 

information om vigtigheden af, at ansatte skal blive hjemme fra arbejde, hvis de er 

nær kontakt til en smittet, f.eks. deres eget barn?” 

 

Svar: 

Nogle af de vigtigste redskaber i Danmarks strategi for at begrænse smittespredning 

af COVID-19 er test, smitteopsporing og isolation. Sundhedsstyrelsen har derfor haft 

fokus på netop forebyggelse af smittespredning gennem hhv. isolation, hygiejne og 

reduktion af tæt kontakt og har løbende kommunikerer bredt omkring emnerne i 

bl.a. kampagner og informationsindsatser. 

 

Det er også vigtigt, at både arbejdsgivere og erhvervslivet har den viden og informa-

tion, som er nødvendig i forhold til at overholde sundhedsmyndighedernes retnings-

linjer for, hvornår det eksempelvis anbefales at blive hjemme fra arbejde. 

 

Derfor blev der blandt andet udarbejdet et fælles brev og pjece fra beskæftigelsesmi-

nisteren, sundhedsministeren og erhvervsministeren til arbejdsgiverorganisationer, 

lønmodtagerorganisationer og Arbejdsmiljørådet med henblik på at videreformidle 

anbefalinger til isolation samt andre relevante oplysninger til danske arbejdspladser. 

Brevet og tilhørende pjece blev udsendt til arbejdsgiverorganisationer, lønmodtager-

organisationer og Arbejdsmiljørådet i februar 2021. Disse informationer fremgår nu 

også af coronasmitte.dk. 

 

Hertil kan jeg oplyse, at myndighederne løbende overvejer, om der er behov for yder-

ligere borger- og virksomhedsrettet information om håndteringen af COVID-19. Hvis 

der konstateres et behov, vil myndighederne kunne formidle budskaberne via forskel-

lige platforme og kommunikationskanaler alt efter behovet, herunder i de nedsatte 

sektorpartnerskaber. Dette gælder også, hvis der konstateres et behov for at arbejds-

givere og erhvervslivet mangler viden om vigtigheden af, at ansatte bliver hjemme fra 

arbejde, hvis de er nær kontakt til en smittet. 
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